
 ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA) Tel. +39 0573 37211
Web: www.ittfedifermi.edu.it E-Mail : pttf01000r@istruzione.it PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470 Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

All’albo
All’amministrazione trasparente
Agli atti
Al sito web

PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE RELATIVO ALLA SELEZIONE DEL
PERSONALE INTERNO DOCENTE E ATA - NEXT GENERATION LABS - SUPPORTO

TECNICO-OPERATIVO AL RUP

oggetto: Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie del personale interno docente e
ATA per il conferimento degli incarichi di supporto tecnico-operativo al RUP relativi all’avviso
prot. n 5438 del 07 aprile 2023 afferente al Progetto in essere del PNRR - Decreto del Ministro
dell’Istruzione 218 del 08 agosto 2022 “Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU”. Linea di investimento M4C1I3.2 Scuole 4.0: scuole innovative e
laboratori - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro

Codice progetto : M4C1I3.2-2022-962-P-15247
CUP: D54D22009430006

Il Dirigente Scolastico

Visto l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e
ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche";

Visto il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

Vista la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento
di programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del
PNRR, il “Piano Scuola 4.0”;

Pag.1 di 4





 ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA) Tel. +39 0573 37211
Web: www.ittfedifermi.edu.it E-Mail : pttf01000r@istruzione.it PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470 Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le
istruzioni operative per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione
dei fondi

Vista l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 2 – next generation labs pari ad €
164.644,23;

Vista le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato
PNRR.

Vista la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni
operative per la presentazione e gestione del progetto;

Vista la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in
merito alle istruzioni operative;

Visti i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I. a.s. 2022-23 validi sino
a sottoscrizione del nuovo contratto;

Rilevata la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di
supporto tecnico-operativo al RUP,, nei limiti delle disponibilità e delle competenze
rinvenute nell’ambito dell’istituto;

Visto il programma annuale 2023 approvato con delibera n. 348/2023 del del 13 gennaio
2023 del C.d.I.;

Visto il progetto presentato ed approvato “Il futuro dell'apprendimento: laboratori immersivi
interattivi” cui è stato assegnato l’identificativo M4C1I3.2-2022-962-P-15247;

Visto l’”Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione
e controllo relativi al progetto “Il futuro dell'apprendimento: laboratori immersivi
interattivi”, CUP: D54D22009430006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro
dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori”, Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le
professioni digitali del futuro, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” -
prot. n. m_pi.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U. 0048674 del 18 marzo 2023 -
protocollo interno il n. 4298 del 20 marzo 2023;

Vista l’assunzione in bilancio prot. n. 4521 del 22 marzo 2023

Visto l’avviso di selezione prot. n. 5438 del 07 aprile 2023;

Vista la comunicazione prot. n 5756 del 15 aprile 2023 di correzione dei refusi avviso per la
selezione di personale interno docente e ata prot. n 5438 del 07 aprile 2023;

Pag.2 di 4



 ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA) Tel. +39 0573 37211
Web: www.ittfedifermi.edu.it E-Mail : pttf01000r@istruzione.it PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470 Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

Atteso che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze;

Visto il provvedimento di nomina della commissione prot. n. 6549 del 02 maggio 2023

Visto il verbale di valutazione istanze prot. n. 6630 del 03 maggio 2023;

DECRETA

la pubblicazione della graduatoria provvisoria, allegata al presente decreto (Allegato 1), relativa alle
figure di supporto tecnico-operativo al RUP:

- supporto tecnico-operativo organizzativo;
- supporto tecnico-operativo di progettazione degli ambienti e degli spazi;
- supporto tecnico-operativo amministrativo;

per il progetto di cui in premessa.

Avverso la graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n.275, e successive
modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro quindici giorni dalla data di
pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto diventerà definitivo e potrà essere impugnato soltanto con
ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120
giorni.

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituzione scolastica
https://www.ittfedifermi.edu.it/progetti-pnrr/piano-scuola-4-0-azione-2/ all’albo pretorio e
all’amministrazione trasparente.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Graziano MAGRINI

Pag.3 di 4

https://www.ittfedifermi.edu.it/progetti-pnrr/piano-scuola-4-0-azione-2/


 ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA) Tel. +39 0573 37211
Web: www.ittfedifermi.edu.it E-Mail : pttf01000r@istruzione.it PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470 Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

Allegato 1

GRADUATORIE PROVVISORIE RELATIVE ALLA SELEZIONE DEL PERSONALE
INTERNO DOCENTE E ATA PER IL SUPPORTO TECNICO-OPERATIVO AL RUP - NEXT

GENERATION LABS - SUPPORTO TECNICO-OPERATIVO AL RUP

SUPPORTO TECNICO-OPERATIVO ORGANIZZATIVO

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

SOVERCHIA ELENA 74

PETRUCCI RAFFAELE 73

SUPPORTO TECNICO-OPERATIVO DI PROGETTAZIONE DEGLI AMBIENTI E DEGLI SPAZI

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

NICCOLAI RICCARDO 95

MATTIOLI DAVID 75

PAPINI PAOLO 56

MASCELLI MARTA 27

SUPPORTO TECNICO-OPERATIVO AMMINISTRATIVO

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

PROSPERI SILVIA 73

FREGA ARIANNA 11

Pag.4 di 4


		2023-05-04T07:03:32+0200
	GRAZIANO MAGRINI




